

- wykonywania przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci wodociągowych
- usuwania awarii wod-kan w zakresie sieci zewnętrznych
- wywozu nieczystości płynnych
- wynajmu sprzętu budowlanego

Miękinia, 24.02.2025 r.

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu układarki do poboczy” w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) o wartości nie przekraczającej progów unijnych

Nr ID postępowania : **1063826**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA-CZ. 2

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania:

Pytanie Nr 1

W związku z koniecznością dopełnienia przez Wykonawcę/Finansującego wymogów wynikających z przepisów ustawy z dnia 1 marca 2028 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2023.1124 t.j. z dnia 2023.06.16 z późn. zm.) prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące członków zarządu w zakresie imienia nazwiska, numeru PESEL oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących umowę leasingu danych w zakresie imienia nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dokumentu tożsamości, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia nazwiska oraz informacji czy są one osobami zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi współpracownikami PEP lub członkami rodzin PEP.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu.

Pytanie Nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 4

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- wykonywania przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci wodociągowych
- usuwania awarii wod-kan w zakresie sieci zewnętrznych
- wywozu nieczystości płynnych
- wynajmu sprzętu budowlanego

Pytanie Nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. np. aneks za czynności dodatkowe na wniosek Zamawiającego np. zawieszenie kilku spłat rat na wniosek Zamawiającego. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie Nr 7

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 8

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

Opisany w SWZ sposób naliczania rat na zasadzie WIBOR z średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury powoduje ręczną obsługę umowy po stronie Wykonawcy. Standardowo Wykonawca wykonuje dopasowania rat (aktualizacja WIBOR) naliczanych na początku każdego miesiąca biorąc pod uwagę WIBOR 1 M z pierwszego dnia danego miesiąca a raty wystawiane są następnego dnia, jednakże może się zdarzyć, że z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. błąd systemu lub długi weekend) raty wystawiane są automatycznie np. 4- 5 dnia m-ca.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje rat równych (annuitetowych) opartych na oprocentowaniu zmiennym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie Nr 10

W związku z pracami nad reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na polskim rynku usług finansowych zastępującego wskaźnik stawki procentowej WIBOR, czy Zamawiający przewidując możliwość zmiany Umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wystawienie faktury sprzedaży za wykup w miesiącu następnym, po zakończeniu 47 pełnych okresów rat leasingowych?

- wykonywania przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych oraz sieci wodociągowych
- usuwania awarii wod-kan w zakresie sieci zewnętrznych
- wywozu nieczystości płynnych
- wynajmu sprzętu budowlanego

Zamawiający wpłaca kwotę wykupu na podstawie dokumentu Pro-forma, który wysyłany jest 1. roboczego dnia miesiąca po wygaśnięciu umowy (miesiąc następny po zapłacie ostatniej raty). Termin płatności: 7 dni, wskazany na Pro-formie. Po uiszczeniu zapłaty wystawiona zostanie faktura sprzedaży.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie czyni wymogu opisanej procedury.

Pytanie Nr 12

Czy Zamawiający dodatkowo ubezpieczy przedmiot zamówienia w zakresie polisy OC jak dla maszyn wolnobieżnych?

Odpowiedź: Zamawiający ubezpieczy przedmiot postępowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w zakresie OC mienia.

Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ.